
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 13.06.2024 №315

В целях приведения правовых актов администрации Сузунского района в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом 
Сузунского муниципального района Новосибирской области

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

13.06.2024 № 315 «Об утверждении муниципального задания для 
Муниципального автономного учреждения «Муниципальный лесхоз рабочего 
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области» и признании 
утратившим силу постановления администрации Сузунского района от 
28.12.2023 № 717» следующие изменения:

приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района, в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Вазема А.Г.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Сузунского района А.В . Корчак



Наименование муниципального 
учреждения

Виды деятельности муниципального 
учреждения

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от ^  / /  № £ 3 f  

«

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

«Муниципальный лесхоз рабочего поселка Сузун Дата начала действия 
Сузунского района Новосибирской области» Дата окончания

действия 
Код по сводному 

реестру
Предоставление услуг (работ) в области лесного хозяйства ПО ОКВЭД

Коды
01 .01 .2024

ПО ОКВЭД 
ПО ОКВЭД

31 .12 .2024

02.10



Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: не оказывается код по общероссийскому
базовому перечню или 
региональному перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги: -
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникальный
номер
муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 
(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных показателей 
качества муниципальной 
услуги, в пределах которых 
муниципальное задание 
считается выполненным

наименовали 
е показателя

наименовали 
е показателя

наименовали 
е показателя

наименование
показателя

наименова
ние
показателя

наименова
ние
показателя

единица 
измерен 
ия по 
ОКЕИ

2024 год 
(очередной 
финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 
планового 
периода)

2026год (2- 
йгод  
планового 
периода)

в процентах в
абсолюта
ых
показател
ях

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14
- - - - - - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер
муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия 
(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных показателей 
объема муниципальной 
услуги, в пределах которых 
муниципальное задание 
считается выполненным

наименовали 
е показателя

наименовали 
е показателя

наименовали 
е показателя

наименование
показателя

наименова
ние
показателя

наименова
ние
показателя

единица 
измерен 
ия по 
ОКЕИ

20__год
(очередной
финансовый
год)

20__год(1- 
й год 
планового 
периода)

20__год (2-
йгод
планового
периода)

в процентах в
абсолюта
ых
показател
ях

1 2 _ 3 4 5 6 7 8 10 11 12 _ 1 3 _ 14
- - - - - - - - - - - - -



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие предельную цену (тариф) либо порядок их установления:
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги. 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
- - -



Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной работы
«Охрана, защита, воспроизводство лесов, расположенных на лесных участках Сузунского
муниципального лесничества рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области Код по
с одновременной продажей лесных насаждений для заготовки». общероссийскому

базовому перечню
2. Категории потребителей муниципальной работы или региональному 

Юридические липа, орган государственной власти перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной работы:

16

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <3>:
Уникальный номер
муниципальной
работы

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель,
характеризующий условия 
(формы) выполнения 
муниципальной работы

Показатель качества 
муниципальной работы

Значение показателя качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных показателей 
качества муниципальной 
работы, в пределах которых 
муниципальное задание 
считается выполненным

наименование показателя найме
новани
е
показа
теля

наимено
вание
показате
ля

наименовали 
е показателя

наименова
ние
показателя

наименование
показателя

единица
измерения
поОКЕИ

2024 год 
(очередно 
й
финансов
ыйгод)

2025 год 
(1-й год 
планово 
го
периода)

2026 год 
(2-й год 
плановог 
о
периода)

в процентах В
абсолютны
X
показателя
X

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14

024010.Р.57.1.05
060001002

Устройство
противопожарных
минерализованных
полос

В
плановой
форме

Протяженность
дорог

Км
(008)

100 100 100 5

024010.Р.57.1.50
060001002

Прочистка 
противопожарных 
минерализованных 
полос и их 
обновление

в
плановой
форме

Протяженность
дорог

Км
(008)

100 100 100 5

024010.Р.57.1.09
060001002

Эксплуатация 
пожарных 
наблюдательных 
пунктов (вышек, 
мачт, павильонов и 
других
наблюдательных

в
плановой
форме

количество
наблюдательных
объктов

Шт (796) 100 100 100 5

пунктов), пунктов 
сосредоточения 
противопожарного 
инвентаря



024010.Р.57.1.11 
060001002

Благоустройство 
зон отдыха граждан, 
пребывающих в 
лесах

в
плановой
форме

количество зон 
отдыха

Шт (796) 100 100 100 5

024010.Р.57.1.16
060001002

Лесопатологические
обследования

в
плановой
форме

площадь
зараженного
участка

Га (059) 100 100 100 5 "

024010.Р.57.1.51
060001002

Профилактические 
мероприятия по 
защите лесов

в
плановой
форме

площадь
зараженного
участка

Га (059) 100 100 100 5 "

024010.P.57.1.17 
060001002

Отвод лесосек под 
выборочные рубки 
(прореживание, 
проходные, 
выборочные 
санитарные и 
другие рубки)

в
плановой
форме

площадь для
назначения
мероприятий

Га (059) 100 100 100 5

024010.P.57.1.31
060001002

Искусственное 
лесовосстановление 
, посадка сеянцев

в
плановой
форме

участок
лесовосстановле
ния

Га (059) 100 100 100 5

024010.P.57.1.34 
060001002

Проведение 
агротехнического 
ухода за лесными 
культурами (в 
переводе на 
однократный)

в
плановой
форме

участок
лесовосстановле
ния

Га (059) 100 100 100 5

024010.P.57.1.35
060001002

Дополнение лесных 
культур

в
плановой
форме

участок
лесовосстановле
ния

Га (059) 100 100 100 5

024010.P.57.1.36 
060001002

Обработка почвы 
под
лесовосстановление 
и лесоразведение

в
плановой
форме

площадь для 
обработки почвы

Га (059) 100 100 100 5

024010.P.57.1.61
060001000

Проведение 
противопожарной 
пропаганды и 
других
профилактических 
мероприятий в 
целях
предотвращения

в
плановой
форме

обслуживаемая
территория

Га (059) 100 100 100 5

возникновения 
лесных пожаров

024010.P.57.1.52
060001002

Тушение лесных 
пожаров

При
возникнов

обслуживаемая
территория

Га (059) 100 100 100 5



ении

024010.Р.57.1.53
060001002

Ландшафтные
рубки

в
плановой
форме

площадь ухода 
за лесами

Га (059) 100 100 100 5 -

021020.Р.57.1.00
060001002

Выращивание 
стандартного 
посадочного 
материала для 
лесовосстановления 
и лесоразведения

в
плановой
форме

площадь
питомника

Га (059) 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:
Уникальный номер
муниципальной
работы

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания
муниципальной работы

Показатель качества муниципальной работы Значение показателя качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной работы, в 
пределах которых 
муниципальное задание 
считается выполненным

наименование показателя найме
новани
е
показа
теля

найме
новани
е
показа
теля

наименовани 
е показателя

найме
нован
ие
показа
теля

наименовани 
е показателя

единица 
измерен 
ия по 
ОКЕИ

Описание работы 2025 год
(очередно
й
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 
планово 
го
периода)

2027 год 
(2-й год 
плановог 
о
периода)

в
проц
ента
X

в абсолютных 
показателях

024010.Р.57.1.05
060001002

Устройство
противопожарных
минерализованных
полос

в
плановой
форме

Протяжен
ность
дорог

Км
(008)

Устройство
противопожарн
ых
минерализованн 
ых полос

10,55 10,55 10,55 5 0,5

024010.Р.57.1.50
060001002

Прочистка 
противопожарных 
минерализованных 
полос и их 
обновление

в
плановой
форме

Протяжен
ность
дорог

Км
(008)

Прочистка
противопожарн
ых
минерализованн 
ых полос и их 
обновление(в 
т.ч. уход за 
противопожарн 
ыми разрывами 
-  заготовка 
новогодних 
елей);

12,35 12,35 12,35 5 0,6

т.Прочистка
просек

1,9 1,9 5 0,1

024010.Р.57.1.09 
060001002

Эксплуатация
пожарных

в
плановой

количеств
о

Шт
(796)

Эксплуатация
пожарных

1 1 1 5
.



наблюдательных 
пунктов (вышек, 
мачт, павильонов и 
других
наблюдательных 
пунктов), пунктов 
сосредоточения 
противопожарного 
инвентаря

форме наблюдате
льных
объектов

наблюдательны 
х пунктов 
(вышек, мачт, 
павильонов и 
других
наблюдательны 
х пунктов), 
пунктов 
сосредоточения 
противопожарн 
ого инвентаря

024010.Р.57.1.11
060001002

Благоустройство 
зон отдыха граждан, 
пребывающих в 
лесах

в
плановой
форме

количеств 
о зон 
отдыха

Шт
(796)

Благоустройств 
о зон отдыха 
граждан, 
пребывающих в 
лесах

1 1 1 5

024010.Р.57.1.16
060001002

Лесопатологические
обследования

в
плановой
форме

площадь 
зараженно 
го участка

Га
(059)

Лесопатологиче
ские
обследования

5004,4 5004,4 5004,4 5 250,2

024010.Р.57.1.51
060001002

Профилактические 
мероприятия по 
защите лесов

в
плановой
форме

площадь 
зараженно 
го участка

Га
(059)

Профил актичес 
кие
мероприятия по 
защите лесов:
изготовление
гнездовий

20 20 20 5 1

ремонт
гнездовий

20 20 20 5 1

устройство 
кормушек для 
птиц

30 30 30 5 1,5

Расселение
муравейников

5 5 5 5 -

024010.Р.57.1.17
060001002

Отвод лесосек под 
выборочные рубки 
(прореживание, 
проходные, 
выборочные 
санитарные и 
другие рубки)

в
плановой
форме

площадь
для
назначени
я
мероприят
ИЙ

Га
(059)

Отвод лесосек 
под выборочные 
рубки
(прореживание, 
проходные, 
выборочные 
санитарные и 
другие рубки)

165,2 165,2 165,2 5 8,26

024010 Р 57 1 31 Искус* ' * В участок Га Искусственное 79 9 79 9 7 9  9 л
060001002 лесовосстановление 

, посадка сеянцев
плановой
форме

лесовосста
новления

(059) лесовосстановле 
ние, посадка 
сеянцев

J ч-



024010.Р.57.1.34
060001002

Проведение 
агротехнического 
ухода за лесными 
культурами (в 
переводе на 
однократный)

в
плановой
форме

участок
лесовосста
новления

Га
(059)

Проведение 
агротехническог 
о ухода за 
лесными 
культурами (в 
переводе на 
однократный)

327,9 327,9 I  327,9 5 16,4

024010.Р.57.1.35
060001002

Дополнение лесных 
культур

в
плановой
форме

участок
лесовосста
новления

Га
(059)

Дополнение 
лесных культур

0,88 0,88 0,88 5 0 ,0 4

024010.Р.57.1.36
060001002

Обработка почвы 
под
лесовосстановление 
и лесоразведение

в
плановой
форме

площадь
для
обработки
почвы

Га
(059)

Обработка 
почвы под 
лесовосстановле 
ние и
лесоразведение

102,9 102,9 102,9 5 5,1

024010.Р.57.1.61 
060001000

Проведение 
противопожарной 
пропаганды и 
других
профилактических 
мероприятий в 
целях
предотвращения 
возникновения 
лесных пожаров

в
плановой
форме

обслужива
емая
территори
я

Га
(059)

Проведение 
противопожарн 
ой пропаганды 
и других 
профил актическ 
их мероприятий 
в целях
предотвращения
возникновения
лесных
пожаров:
Установка
предупредитель
ных аншлагов,
стендов;
Разрубка
противопожарн
ых разрывов;
Прокладка
просек;
Содержание
лесных дорог
(строительство,
реконструкция,
эксплуатация);
Создание

5004,4 5004,4 5004,4 5 2 5 0 ,2

противопожарн 
ых заслонов 
(шириной 30- 
50м; 120-320м);



Устройство 
лиственных 
опушек 
шириной 150- 
300м

024010.Р.57.1.52
060001002

Тушение лесных 
пожаров

При
возникнов
ении

обслужива
емая
территори
я

Га
(059)

Тушение 
лесных пожаров

024010.Р.57.1.53
060001002

Ландшафтные
рубки

в
плановой
форме

площадь 
ухода за 
лесами

Га
(059)

Ландшафтные
рубки

164,6 164,6 164,6 5 8,23

021020.Р.57.1.00 
060001002

Выращивание 
стандартного 
посадочного 
материала для 
лесовосстановления 
и лесоразведения

в
плановой
форме

площадь
питомника

Га
(059)

Выращивание 
стандартного 
посадочного 
материала для 
лесовосстановле 
ния и
лесоразведения

1,0 1,0 1,0 5 0,05

Раздел 2

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 
или региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной работы:

1. Наименование муниципальной работы
«Подготовка участка под строительство жилых домов и объектов 

социальной сферы».

2. Категории потребителей муниципальной работы 
Юридические лица, орган государственной власти

0015

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <3>:
Уникальный номер
муниципальной
работы

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель,
характеризующий условия 
(формы) выполнения 
муниципальной работы

Показатель качества 
муниципальной работы

Значение показателя качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных показателей 
качества муниципальной 
работы, в пределах которых 
муниципальное задание 
считается выполненным

наименование показателя найме
новани

наимено
вание

наименовани 
е показателя

наименова
ние

наименование
показателя

единица
измерения

2024 год 
(очередно

2025 год 
(1-й год

2026 год 
(2-й год

в процентах в

е
показа
теля

показате
ля

показателя поОКЕИ й
финансов
ый год)

планово
го
периода)

плановог
о
периода)

X
показателя
X

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14



43121 l.P.57.1.00 
150001000

Подготовка участка 
под строительство 
жилых домов и 
объектов
социальной сферы:
Валка деревьев с 
корня без корчевки 
пня
мягколиственных и 
твердолиственных 
пород, при диаметре 
ствола: до 16 см

По мере
необходим
ости

Количество
деревьев

Шт (796) 100 100 100 5

Валка деревьев с 
корня без корчевки 
пня
мягколиственных и 
твердолиственных 
пород, при диаметре 
ствола: до 24 см

По мере
необходим
ости

количество
деревьев

Шт (796) 100 100 100 5

Валка деревьев с 
корня без корчевки 
пня
мягколиственных и 
твердолиственных 
пород, при диаметре 
ствола: до 36 см

По мере
необходим
ости

количество
деревьев

Шт (796) 100 100 100 5

Валка деревьев с 
корня без корчевки 
пня
мягколиственных и 
твердолиственных 
пород, при диаметре 
ствола: до 48 см

По мере
необходим
ости

количество
деревьев

Шт (796) 100 100 100 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 12 см

По мере
необходим
ости

Количество
деревьев

100 Шт
(796)

100 100 100 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от

По мере
необходим
ости

Количество
деревьев

100 Шт
(796)

100 100 100 5 ”

валки леса, диаметр 
стволов: до 16 см
Разделка древесины 
мягких пород,

По мере 
необходим

Количество
деревьев

100 Шт
(796)

100 100 100 5 -



полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 20 см

ости

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 24 см

По мере
необходим
ости

Количество
деревьев

100 Шт
(796)

100 100 100 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 28 см

По мере
необходим
ости

Количество
деревьев

100 Шт
(796)

100 100 100 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 32 см

По мере
необходим
ости

Количество
деревьев

100 Шт 
(796)

100 100 100 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: более 32 см

По мере
необходим
ости

Количество
деревьев

100 Шт 
(796)

100 100 100 5

Корчевка пней 
вручную давностью 
рубки до трех лет: 
диаметром до 500 
мм мягких пород

По мере
необходим
ости

количество пней Шт (796) 100 100 100 5

Погрузка в 
автотранспортное 
средство: дрова

По мере
необходим
ости

Объем пней Т (168) 100 100 100 5 “

Перевозка грузов 1 
класса
автомобилями- 
самосвалами 
грузоподъемностью 
15 т по дорогам с 
переходным 
дорожным 
покрытием на 
расстояние 10 км

По мере
необходим
ости

Объем пней Т (168) 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:



Уникальный номер
муниципальной
работы

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания
муниципальной работы

Показатель качества муниципальной работы Значение показателя качества 
муниципальной работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной работы, в 
пределах которых 
муниципальное задание 
считается выполненным

наименование показателя найме
новани
е
показа
теля

найме
новани
е
показа
теля

наименовани 
е показателя

найме
нован
ие
показа
теля

наименовани 
е показателя

единица 
измерен 
ия по 
ОКЕИ

Описание работы 2024 год 
(очередно 
й
финансов 
ый год)

2025 год 
(1-й год 
планово 
го
периода)

2026 год 
(2-й год 
плановог 
о
периода)

в
проц
ента
X

в абсолютных 
показателях

43 1211.Р.57.1.00 
150001000

Подготовка участка 
под строительство 
жилых домов и 
объектов
социальной сферы:
Валка деревьев с 
корня без корчевки 
пня
мягколиственных и 
твердолиственных 
пород, при диаметре 
ствола: до 16 см

По мере
необходим
ости

Количеств 
о деревьев

Шт
(796)

Валка деревьев 
с корня без 
корчевки пня 
мягколиственны 
х и
твердолиственн 
ых пород, при 
диаметре 
ствола: до 16 см

28 28 28 5

Валка деревьев с 
корня без корчевки 
пня
мягколиственных и 
твердолиственных 
пород, при диаметре 
ствола: до 24 см

По мере
необходим
ости

количеств 
о деревьев

Шт
(796)

Валка деревьев 
с корня без 
корчевки пня 
мягколиственны 
х и
твердолиственн 
ых пород, при 
диаметре 
ствола: до 24 см

35 35 35 5

Валка деревьев с 
корня без корчевки 
пня
мягколиственных и 
твердолиственных 
пород, при диаметре 
ствола: до 36 см

По мере
необходим
ости

количеств 
о деревьев

Шт
(796)

Валка деревьев 
с корня без 
корчевки пня 
мягколиственны
х и
твердолиственн 
ых пород, при 
диаметре

41 41 41 5

ствола: до 36 см
Валка деревьев с 
корня без корчевки 
пня

По мере
необходим
ости

количеств 
о деревьев

Шт
(796)

Валка деревьев 
с корня без 
корчевки пня

21 21 21 5 -



мягколиственных и 
твердолиственных 
пород, при диаметре 
ствола: до 48 см

мягколиственны 
х и
твердолиственн 
ых пород, при 
диаметре 
ствола: до 48 см

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 12 см

По мере
необходим
ости

Количеств 
о деревьев

100
Шт
(796)

Разделка 
древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, 
диаметр 
стволов: до 12 
см

0,1 0,1 0,1 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 16 см

По мере
необходим
ости

Количеств 
о деревьев

100
Шт
(796)

Разделка 
древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, 
диаметр 
стволов: до 16 
см

0,18 0,18 0,18 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 20 см

По мере
необходим
ости

Количеств 
о деревьев

100
Шт
(796)

Разделка 
древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, 
диаметр 
стволов: до 20 
см

0,21 0,21 0,21 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 24 см

По мере
необходим
ости

Количеств 
о деревьев

100
Шт
(796)

Разделка 
древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, 
диаметр 
стволов: до 24 
см

0,14 0,14 0,14 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр

По мере
необходим
ости

Количеств 
о деревьев

100
Шт
(796)

Разделка 
древесины 
мягких пород, 
полученной от

0,15 0,15 0,15 5 "

стволов: до 28 см валки леса, 
диаметр 
стволов: до 28 
см



Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: до 32 см

По мере
необходим
ости

Количеств 
о деревьев

100
Шт
(796)

Разделка 
древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, 
диаметр 
стволов: до 32 
см

0,15 0,15 0,15 5

Разделка древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, диаметр 
стволов: более 32 см

По мере
необходим
ости

Количеств 
о деревьев

100
Шт
(796)

Разделка 
древесины 
мягких пород, 
полученной от 
валки леса, 
диаметр 
стволов: более 
32 см

0,32 0,32 0,32 5

'

Корчевка пней 
вручную давностью 
рубки до трех лет: 
диаметром до 500 
мм мягких пород

По мере
необходим
ости

количеств 
о пней

Шт
(796)

Корчевка пней 
вручную 
давностью 
рубки до трех 
лет: диаметром 
до 500 мм 
мягких пород

125 125 125 5

Погрузка в 
автотранспортное 
средство: дрова

По мере
необходим
ости

Объем
пней

Т (168) Погрузка в 
автотранспорта 
ое средство: 
дрова

51 51 51 5

'

Перевозка грузов 1 
класса
автомобилями- 
самосвалами 
грузоподъемностью 
15 тпо дорогам с 
переходным 
дорожным 
покрытием на 
расстояние 10 км

По мере
необходим
ости

Объем
пней

Т (168) Перевозка 
грузов 1 класса 
автомобилями- 
самосвалами 
грузоподъемное 
тью 15 т по 
дорогам с 
переходным 
дорожным 
покрытием на 
расстояние 10 
км

51 51 51 5

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:



Муниципальное задание прекращается по окончании финансового года. Досрочное прекращение муниципального задания 
возможно при следующих условиях:

ликвидации, реорганизации муниципального автономного учреждения; 
исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального автономного учреждения полномочий 

по оказанию муниципальной услуги;
иные основания, предусмотренные законодательством.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
Лесной кодекс Российской Федерации;
Правила пожарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 07.10.2020 № 1614;
Правила санитарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 09.12.2020 г. № 2047;
Правила заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской 
Федерации, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 1 декабря 2020 г. N 993;
Правила ухода за лесами, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 30.07.2020 № 534;
Виды лесосечных работ, порядок и последовательность их проведения, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 17.01.22 № 23;
ОСТ 56-97-93 Рубки ухода за лесом. Оценка качества;
Наставления по отводу и таксации лесосек, утвержденные приказом Федеральной службы лесного хозяйства России от 17.10.2022 № 688;
Приказ Рослесхоза от 05.07.2011 № 287 «Об утверждении классификации природной пожарной опасности лесов и классификации пожарной 
опасности в лесах в зависимости от условий погоды»;
Положение о пожарно-химических станциях, утвержденное приказом Рослесхоза от 19.12.1997 № 167;
Правила лесовосстановления, утвержденные приказом МПР и экологии РФ от 25.03.2019 № 188;
ОСТ 56-98-93. Сеянцы и саженцы основных древесных и кустарниковых пород;
Приказ министерства природных ресурсов и экологии РФ от 16.09.2016 № 480 «Об утверждении порядка проведения лесопатологических 
обследований и формы акта лесопатологического обследования»;
Приказ министерства природных ресурсов и экологии РФ от 12.09.2016 № 470 «Об утверждении Правил осуществления мероприятий по 
предупреждению распространения вредных организмов»;
ОСТ 56-103-98 Охрана лесов от пожаров. Противопожарные разрывы и минерализованные полосы. Критерии качества и оценка состояния; 
Лесохозяйственный регламент лесничества;
Требования иных нормативно-правовых документов.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
Форма контроля Периодичность

1 2
Плановый контроль за исполнением муниципального задания и 
достоверностью предоставляемой муниципальным учреждением 
отчетной информации

Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным, по итогам 
года - до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляется отчет об 
исполнении муниципального задания.
К отчету об исполнении муниципального задания прилагается 

пояснительная записка о его выполнении или обоснование невыполнения 
отдельных его показателей.

Внеплановый контроль (в случае обращения получателей 
муниципальной услуги (работы) с жалобой на оказание услуг)

По мере поступления жалоб



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов выполнении муниципального задания: отчетность предоставляется ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за 

отчётным, по итогам года - до 1 февраля года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: ежемесячно акты приемки сдачи выполненных работ, 

предоставляются до 15 числа ежемесячно.
4.4. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.

Часть 4. Перечни, сроки и технические характеристики мероприятий 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

1. Место выполнения работ: в пределах территории лесных участков №1-№2 Сузунского муниципального лесничества Сузунского 
района Новосибирской области.

2. Характеристики выполняемых работ и их объем выполнения приведены в таблице № 1:

Таблица № 1

№
п/п

Уникальный номер 
государственной 

(муниципальной) услуги, 
работы

Наименование муниципальной 
работы

Ед.
изм.

Сроки выполнения работ
2024 Г одовой объем

1
кварта

л

2 квартал 3
кварта

л

4
кварта

л

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 024010.Р.57.1.05060001002 Устройство противопожарных 

минерализованных полос
КМ 10,55 10,55 10,55 10,55

2 024010.Р.57.1.50060001002 Прочистка 
противопожарных 
минерализованных полос (в 
т.ч. уход за 
противопожарными 
разрывами -  заготовка 
новогодних елей)

км 12,35 12,35 12,35 12,35

Прочистка просек км 1,9 1,9 1,9 1,9
3 024010.Р.57.1.09060001002 Эксплуатация пожарных 

наблюдательных пунктов 
(вышек, матч, павильонов и 
других наблюдательных 
пунктов), пунктов
сосредоточения
противопожарного
инвентаря

шт. 1 1 1 1

4 024010.Р.57.1.11060001002 Благоустройство зон отдыха



граждан, пребывающих в 
лесах шт. 1 1 1 1

5 024010.P.57.1.16060001002 Лесопатологическое
обследование га В течении года 5004,4 5004,4 5004,4
Патрулирование против 
захламления лесов га В течении года 5004,4 5004,4 5004,4

6 024010.P.57.1.51060001002 Профилактические 
мероприятия по защите 
лесов:
изготовление гнездовии пггу

к
20 20 20 20

ремонт гнездовий шту
к

20 20 20 20

устройство кормушек для 
птиц

шту
к

30 30 30 30

расселение муравейников шту
к

5 5 5 5

7 024010.P.57.1.17060001002 Отвод лесосек под 
выборочные рубки 
(прореживание, проходные, 
выборочные санитарные 
рубки и другие рубки) га 45,3 87 23 155,3 155,3 155,3

8 024010.P.57.1.31060001002 Искусственное 
лесовосстановление, посадка 
сеянцев

га

79,9 79,9 79,9 79,9
9 024010.P.57.1.34060001002 Проведение

агротехнического ухода за 
лесными культурами, всего га 102 225,9 327,9 327,9 327,9

10 024010.P.57.1.3 5060001002 Дополнение лесных культур га 0,9 0,88 0,88 0,88
11 024010.P.57.1.36060001002 Обработка почвы под 

лесовосстановление и 
лесоразведение га 79,9 23 102,9 102,9 102,9

12 024010.P.57.1.61060001000 Проведение 
противопожарной 
пропаганды и других

га

В течение годапрофилактических 
мероприятий в целях 
предотвращения 
возникновения лесных

5004,4 5004,4 5004,4



пожаров

Установка 
предупредительных 
аншлагов, стендов

шт.
2 2 2 2

Разрубка противопожарных 
разрывов

га
1,07 1,07 1,07 1,07

Прокладка просек км 0,05 0,05 0,05 0,05
Содержание лесных дорог 
(строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация)

км

0,46 0,46

0,46 0,46

Создание противопожарных 
заслонов (шириной 30-50м; 
120-320м)

км

0,06 0,06 0,06 0,06
Устройство лиственных 
опушек шириной 150-300м

км
0,20 0,20 0,20 0,20

13 024010.Р.57.1.53060001002 Ландшафтная рубка га 15,6 55,3 51,1 19,2 141,2 141,2 141,2
м3 1084 3636 3359 1648 9727 9727 9727

в т.ч. ликвидная древесина м3 973 3236 2989 1471 8669 8669 8669
Хвойное хозяйство (ликвид) м3 973 2023 1871 1471 6338 6338 6338
Лиственное хозяйство (ликвид) м3 0 1213 1118 0 2331 2331 2331

14 021020.Р.57.1.00060001002 Выращивание стандартного 
посадочного материала для 
лесовосстановления и 
лесоразведения га 1,0 1,0 1,0 1,0

15 431211.Р.57.1.00150001 ООО Подготовка участка под 
строительство жилых домов и 
объектов социальной сферы:
Валка деревьев с корня без 
корчевки пня мягколиственных и

Шт
(796)

28 28

твердолиственных пород, при 
диаметре ствола: до 16 см
Валка деревьев с корня без 
корчевки пня мягколиственных и

Шт
(796)

35 35



твердолиственных пород, при 
диаметре ствола: до 24 см
Валка деревьев с корня без 
корчевки пня мягколиственных и 
твердолиственных пород, при 
диаметре ствола: до 36 см

Шт
(796)

41 41

Валка деревьев с корня без 
корчевки пня мягколиственных и 
твердолиственных пород, при 
диаметре ствола: до 48 см

Шт
(796)

21 21

Разделка древесины мягких пород, 
полученной от валки леса, диаметр 
стволов: до 12 см

100
Шт

(796)

0,1 0,1

Разделка древесины мягких пород, 
полученной от валки леса, диаметр 
стволов: до 16 см

100
Шт

(796)

0,18 0,18

Разделка древесины мягких пород, 
полученной от валки леса, диаметр 
стволов: до 20 см

100
Шт

(796)

0,21 0,21

Разделка древесины мягких пород, 
полученной от валки леса, диаметр 
стволов: до 24 см

100
Шт
(796)

0,14 0,14

Разделка древесины мягких пород, 
полученной от валки леса, диаметр 
стволов: до 28 см

100
Шт

(796)

0,15 0,15

Разделка древесины мягких пород, 
полученной от валки леса, диаметр 
стволов: до 32 см

100
Шт

(796)

0,15 0,15

Разделка древесины мягких пород, 
полученной от валки леса, диаметр 
стволов: более 32 см

100
Шт

(796)

0,32 0,32

Корчевка пней вручную 
давностью рубки до трех лет: 
диаметром до 500 мм мягких 
пород

Шт
(796)

125 125

Погрузка в автотранспортное 
средство: дрова

Т
(168)

51 51

Перевозка грузов 1 класса 
автомобилями-самосвалами 
грузоподъемностью 15 т по 
дорогам с переходным дорожным

Т
(168)

51 51

покрытием на расстояние 10 км п



3. Местоположение лесных насаждений, подлежащих вырубке по договорам о купле-продаже лесных 
насаждений приведено в таблице № 2.

Таблица № 2

№
п/п

номер
квартола

номер
выдела

площадь 
лесосеки, га порода

вырубаемый объем древесины, плотных
куб.м.

деловая хворо
сти

сучья
всегокрупная средняя мелкая всего

дрова

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ландшафтные рубки

порода/разряд такс
1 32 40 7,5 хв. С 131 34 4 169 30 23 222

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 40439,7 7497,0 304,0 48240,7 840,0 49080,7

Б 24 11 1 36 56 13 105
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 3708,0 1221,0 56,4 4985,4 1512,0 6497,4
2 37 23 1,9 мл. Б 17 11 1 29 52 13 94

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2626,5 1221,0 56,4 3903,9 1404,0 5307,9

3 33 25 4,4 хв. С 158 33 4 195 50 27 272
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 48774,6 7276,5 304,0 56355,1 1400,0 57755,1
Б 18 7 0 25 38 9 72

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2781,0 777,0 0 3558,0 1026,0 4584,0

4 45 57 2,2 хв. С 55 11 1 67 6 8 81
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 16978,5 _2425,5 _ 76,0 19480,0 168,0 19648,0
Б 10 5 0 15 12 4 31

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 1545,00 555,00 0 2100,00 324,00 0 2424,00



5 27 20 2,2 хв. С 117 18 2 137 37 20 194
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 36117,9 3969,0 152,0 40238,9 1036,0 41274,9
6 13 17 14,9 хв. С 741 93 11 845 212 116 1173

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 228746,
7 20506,5 836,0 250089,

2 5936,0 256025,2

Б 29 13 1 43 75 17 135
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4480,5 1443,0 56,4 5979,9 2025,0 8004,9
7 13 13 8,2 хв. С 131 15 2 148 37 20 205

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 40439,7 3307,5 152,0 43899,2 1036,0 44935,2

Б 26 12 1 39 52 14 105
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4017,0 1332,0 56,4 5405,4 1404,0 6809,4
Ос 0 0 0 0 33 1 34

минимальная ставка 1мЗ, руб. 0,00 0,00 0,00 22,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 726,0 726,0

8 13 9 5,6 хв. С 216 27 3 246 79 36 361
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 66679,2 5953,5 228,0 72860,7 2212,0 75072,7
Б 36 12 0 48 80 19 147

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 5562,0 1332,0 0 6894,0 2160,0 9054,0

9 36 26 1,4 хв. С 91 35 4 130 28 19 177
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 28091,7 7717,5 304,0 36113,2 784,0 36897,2
10 31 30 1,5 хв. С 68 36 5 109 21 15 145

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 20991,6 7938,0 380,0 29309,6 588,0 29897,6

11 37 8 3,4 хв. С 60 5 1 66 17 9 92
1 - —минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 18522,0 1102,5 76,0 19700,5 476,0 20176,5
Б 18 7 0 25 32 8 65



минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2781,0 777,0 0 3558,0 864,0 4422,0

12 45 15 4,1 хв. С 70 14 2 86 15 11 112
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 21609,0 3087,0 152,0 24848,0 420,0 25268,0
Б 25 13 1 39 27 9 75

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 3862,5 1443,0 54,4 5359,9 729,0 6088,9

13 42 17 1,8 мл. Б 29 14 1 44 49 13 106
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4480,5 1554,0 56,4 6090,9 1323,0 7413,9
14 36 14 0,8 хв. С 14 12 2 28 5 4 37

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 4321,8 2646,0 152,0 7119,8 140,0 7259,8

Б 2 1 0 3 5 1 9
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 309,0 111,0 0 420,0 135,0 555,0
15 42 21 1,8 мл. Б 21 15 1 37 51 12 100

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 3244,5 1665,0 56,4 4965,9 1377,0 6342,9

16 36 28 1,7 хв. С 37 18 2 57 11 8 76
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 11421,9 3969,0 152,0 15542,9 308,0 15850,9
Б 2 2 0 4 4 1 9

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 309,0 222,0 0 531,0 108,0 639,0

17 36 6 1,3 хв. С 46 11 2 59 13 8 80
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 14200,2 2425,5 152,0 16777,7 364,0 17141,7
Б 3 6 1 10 16 3 29

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 463,5 666,0 56,4 1185,9 432,0 1617,9

18 36 10 0,5 хв. С 23 18 3 44 12 7 63
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 7100,1 3969,0 228,0 11297,1 336,0 11633,1



19 36 35 1,9 хв. С 37 15 2 54 22 9 85
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 11421,9 3307,5 152,0 14881,4 616,0 15497,4
Б 2 2 0 4 6 1 11

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 309,0 222,0 0 531,0 162,0 693,0

20 13 1 1,8 хв. С 105 17 2 124 20 16 160
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 32413,5 3748,5 152,0 36314,0 560,0 36874,0
Б 3 1 0 4 11 2 17

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 463,5 111,0 0 574,5 297,0 871,5

21 32 49 6,0 хв. С 154 52 7 213 57 31 301
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 47539,8 11466,0 532,0 59537,8 1596,0 61133,8
Б 23 11 1 35 96 19 150

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 3553,5 1221,0 56,4 4830,9 2592,0 7422,9

22 32 42 3,5 хв. С 129 50 7 186 67 29 282
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 39822,3 11025,0 532,0 51379,3 1876,0 53255,3
Б 7 3 0 10 20 5 35

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 1081,5 333,0 0 1414,5 540,0 1954,5

23 33 34 1,9 мл. С 17 1 0 18 5 2 25
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 5247,9 220,5 0 5468,4 140,0 5608,4
Б 21 7 0 28 50 12 90

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 3244,5 777,0 0 4021,5 1350,0 5371,5

24 13 11 2,1 хв. С 60 17 2 79 13 11 103
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 18522,0 3748,5 152,0 22422,5 364,0 22786,5
Б 3 2 0 5 6 2 13

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00



стоимость по минимальным ставкам, руб. 463,5 222,0 0 685,5 162,0 847,5
25 32 11 4,1 хв. С 165 19 2 186 60 27 273

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 50935,5 4189,5 152,0 55277,0 1680,0 56957,0

Б 28 15 1 44 62 15 121
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4326,0 1665,0 56,4 6047,4 1674,0 7721,4
26 40 23 2,8 мл. С 13 6 1 20 9 3 32

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 4013,1 1323,0 76,0 5412,1 252,0 5664,1

Б 20 7 0 27 49 12 88
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 3090,0 777,0 0 3867,0 1323,0 5190,0
Ос 0 0 0 0 31 1 32

минимальная ставка 1мЗ, руб. 0,00 0,00 0,00 22,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 682,0 682,0

27 32 47 11,9 мл. С 118 27 3 148 48 22 218
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 36426,6 5953,5 228,0 42608,1 1344,0 43952,1
Б 46 21 1 68 114 27 209

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 7107,0 2331,0 56,4 9494,4 3078,0 12572,4

Ос 0 0 0 0 104 4 108
минимальная ставка 1мЗ, руб. 0,00 0,00 0,00 22,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 2288,0 2288,0
28 32 35 5,8 мл. С 37 9 1 47 15 7 69

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 11421,9 1984,5 76,0 13482,4 420,0 13902,4

Б 55 21 1 77 156 36 269
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 8497,5 2331,0 56,4 10884,9 4212,0 15096,9
29 5 2 17,6 хв. С 413 160 21 594 171 89 854

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 127493,
1 35280,0 1596,0 164369,

1 4788,0 169157,1



30 32 39 1,3 хв. С 60 34 4 98 10 13 121
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 18522,0 7497,0 304,0 26323,0 280,0 26603,0
31 37 32 1,5 мл. С 7 2 0 9 1 1 11

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2160,9 441,0 0 2601,9 28,0 2629,9

Б 4 2 0 6 31 5 42
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 618,0 222,0 0 840 837,0 1677,0
32 37 22 8,9 мл. С 94 32 4 130 15 17 162

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 29017,8 7056,0 304,0 36377,8 420,0 36797,8

Б 57 23 1 81 245 51 377
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 8806,5 2553,0 56,4 11415,9 6615,0 18030,9
33 33 26 4,8 мл. С 47 6 1 54 13 7 74

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 14508,9 1323,0 76,0 15907,9 364,0 16271,9

Б 26 11 1 38 68 16 116
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4017,0 1221,0 56,4 5294,4 1674,0 6968,4
Ос 0 0 0 0 9 0 9

минимальная ставка 1мЗ, руб. 0,00 0,00 0,00 22,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 0 0 0 0 198,0 198,0

34 38 33 2,0 мл. С 16 4 1 21 2 3 26
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 4939,2 882,0 76,0 5897,2 56,0 5953,2
Б 14 7 0 21 58 12 91

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2163,0 777,0 0 2940,0 1566,0 4506,0

35 32 4 1,6 мл. С 10 2 0 12 9 2 23
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 3087,0 441,0 0 3528,0 252,0 3780,0
Б 9 6 1 16 49 9 74

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00



стоимость по минимальным ставкам, руб. 1390,5 666,0 56,4 2112,9 1323,0 3435,9
36 32 46 1,5 хв. С 17 7 1 25 2 3 30

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 5247,9 1543,5 76,0 6867,4 56,0 6923,4

Б 9 4 0 13 20 5 38
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 1390,5 444,0 0 1834,5 540,0 2374,5
37 32 30 2,0 мл. С 16 6 1 23 4 3 30

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 4939,2 1323,0 76,0 6338,2 112,0 6450,2

Б 13 6 0 19 43 9 71
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 2008,5 666,0 0 2674,5 1161,0 3835,5
38 38 8 3,2 хв. С 226 52 6 284 42 38 364

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 69766,2 11466,0 456,0 81688,2 1176,0 82864,2

39 38 12 2,1 мл. С 28 6 1 35 4 5 44
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 8643,6 1323,0 76,0 10042,6 112,0 10154,6
Б 16 18 2 36 54 12 102

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 2472,0 1998,0 112,8 4582,8 1458,0 6040,8

40 32 32 2,9 хв. С 157 17 2 176 40 24 240
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 48465,9 3748,5 152,0 52366,4 1120,0 53486,4
Б 6 5 0 11 31 6 48

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 927,0 555,0 0 1482,0 837,0 2319,0

41 38 24 2,6 хв. С 46 8 1 55 12 7 74
минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 14200,2 1764,0 76,0 16040,2 336,0 16376,2
Б 5 2 0 7 35 6 48

минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 772,5 222,0 0 994,5 945,0 1939,5

42 32 41 3,6 мл. С 23 8 1 32 4 4 40



минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 7100,1 1764,0 76,0 8940,1 112,0 9052,1

Б 22 11 1 34 99 20 153
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 3399,0 1221,0 56,4 4676,4 2673,0 7349,4
43 37 1 2,0 мл. С 16 2 0 18 2 2 22

минимальная ставка 1мЗ, руб. 308,70 220,50 76,00 28,00
стоимость по минимальным ставкам, руб. 4939,2 441,0 0 5380,2 56,0 5436,2

Б 4 5 0 9 35 7 51
минимальная ставка 1мЗ, руб. 154,50 111,00 56,40 27,00

стоимость по минимальным ставкам, руб. 618,0 555,0 0 1173,0 945,0 2118,0

Итого, га 164,6 хвойно
е 3806 962 112 4880 1806 788 7474

листве
нное 816 296 25 1137 1472 349 2958

Итого по ландшафтным рубкам объём 
древесины, м3 4622 1258 137 6017 3278 1137 10432

Договора о купле-продаже лесных насаждений заключаются после проведения отвода лесосек в течение 30 дней со дня 
представления муниципальным учреждением материалов отвода лесосек и материально-денежной оценки. Плата за древесину по 
договорам о купле-продаже лесных насаждений рассчитывается на основании материально-денежной оценки лесосек в 
установленном порядке согласно действующему законодательству и производится на основании ставок платы за единицу объема 
лесных ресурсов установленных постановлением администрации рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 
области от 12.12.2014 № 656 «Об установлении ставок платы за единицу объема древесины на территории муниципального 
образования рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области».
Плата по договорам о купле-продаже лесных насаждений определяется как произведение ставок платы за единицу объема 
древесины и объема подлежащей заготовке древесины.
Действие договоров о купле-продаже лесных насаждений устанавливается на срок согласно п. 11 «Правил заготовки древесины», 
утвержденных приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 г. № 993.

СОГЛАСОВАНО


